
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
57. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.10.2016 

  

čís. 1421/RMOb-Vit/1418/57 
- 

1445/RMOb-Vit/1418/57 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.10.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1421/RMOb-Vit/1418/57 OVVaK/RMOb/

0098/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1422/RMOb-Vit/1418/57 OVVaK/RMOb/

0097/16 

Zápis z 15. jednání komise sportovní ze dne 19. 9. 

2016 

1423/RMOb-Vit/1418/57 FRaŠ/RMOb/01

15/16 

Návrh OZV o školských obvodech spádových 

mateřských škol 

1424/RMOb-Vit/1418/57 FRaŠ/RMOb/01

14/16 

Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 

1425/RMOb-Vit/1418/57 FRaŠ/RMOb/01

13/16 

Účelový neinvestiční příspěvek pro MŠ 

Ostrava-Vítkovice,p.o. 

1426/RMOb-Vit/1418/57 FRaŠ/RMOb/01

12/16 

Návrh na bezúplatné předání nedokončeného 

dlouhodobého hmotného majetku na SMO 

1427/RMOb-Vit/1418/57 FRaŠ/RMOb/01

11/16 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na obnovu a 

zachování kult. památky - budovy MŠ na ulici 

Prokopa Velikého, přijetí výnosu z hracích 

přístrojů, oprava po požáru v domě Jeremenkova 

19, přijetí dotace ze SR na SPOD 

1428/RMOb-Vit/1418/57 FRaŠ/RMOb/01

17/16 

Rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků 

na financování voleb do Zastupitelstva kraje a 

Senátu 

1429/RMOb-Vit/1418/57 KSDaB/RMOb/

0183/16 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 

18.jednání komise bytové 

1430/RMOb-Vit/1418/57 KSDaB/RMOb/

0184/16 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Oprava parkoviště na 

p.č. 781 v Ostravě-Vítkovicích“ 

1431/RMOb-Vit/1418/57 KSDaB/RMOb/

0187/16 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „MK Obránců míru“ 

1432/RMOb-Vit/1418/57 KSDaB/RMOb/

0190/16 

Úprava plochy v prostoru garážové osady 

„Moravská“– zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce 

1433/RMOb-Vit/1418/57 KSDaB/RMOb/

0188/16 

Zimní údržba místních komunikací a ploch na 

území městského obvodu Vítkovice v období 2016 

až 2017 – zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na služby 

1434/RMOb-Vit/1418/57 KSDaB/RMOb/

0189/16 

Plán zimní údržby komunikací a chodníků v 

Ostravě-Vítkovicích pro zimní období roku 2016 až 

2017 

1435/RMOb-Vit/1418/57 KSDaB/RMOb/

0185/16 

Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu části 

venkovní zídky objektu Závodní 758/78 na 

veřejném pohřebišti, Ostrava-Vítkovice 

1436/RMOb-Vit/1418/57 SV/RMOb/0007

/16 

Zápis z 6. jednání sociální komise konané dne 

7.9.2016 

1437/RMOb-Vit/1418/57 MaFK/RMOb/0

203/16 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/128 v k. ú. 

Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1438/RMOb-Vit/1418/57 MaFK/RMOb/0

215/16 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 527/17 v k. ú. 

Vítkovice 

1439/RMOb-Vit/1418/57 MaFK/RMOb/0

213/16 

Pronájem pozemku parc. č. 195/125 v k. ú. 

Vítkovice (p. Havlíček) 

1440/RMOb-Vit/1418/57 MaFK/RMOb/0

217/16 

Pronájem pozemku parc. č. 195/80 v k. ú. 

Vítkovice (Bc. Lichnovská) 

1441/RMOb-Vit/1418/57 MaFK/RMOb/0

208/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/165 v k. ú. Vítkovice (p. Indra) 

1442/RMOb-Vit/1418/57 MaFK/RMOb/0

220/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/141 v k. ú. Vítkovice (p. Věžník) 

1443/RMOb-Vit/1418/57 MaFK/RMOb/0

219/16 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Lach 

Rostislav) 

1444/RMOb-Vit/1418/57 SV/RMOb/0008

/16 

Souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb pro 

rok 2017 

1445/RMOb-Vit/1418/57 OVVaK/RMOb/

0099/16 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 

zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 

struktury ÚMOb Vítkovice 
  
OVVaK/RMOb/0098/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1421/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0097/16 
Zápis z 15. jednání komise sportovní ze dne 19. 9. 2016 
  
Usnesení číslo: 1422/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 15. jednání komise sportovní ze dne 19. 9. 2016; 

2) pověřuje 

  pana starostu Petra Dlabala zajištěním dozoru městské policie na akci Vítkovická drakiáda; 

3) pověřuje 

  pana místostarostu Leoše Koláčka uvedením akce Vítkovická drakiáda; 

4) bere na vědomí 

  návrh postupu pro stanovení počtu členů komise sportovní pro rok 2017. 
 
FRaŠ/RMOb/0115/16 
Návrh OZV o školských obvodech spádových mateřských škol 
  
Usnesení číslo: 1423/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh obecně závazné vyhlášky o školských obvodech spádových mateřských škol 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

zřizovaných městskými obvody statutárního města Ostravy 
 
FRaŠ/RMOb/0114/16 
Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 
  
Usnesení číslo: 1424/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím sponzorského daru ve výši 5 tis. Kč přísp. organizací MŠ Ostrava-Vítkovice, P. 

Velikého 37 - na zakoupení hraček a učebních pomůcek pro děti a vybavení budovy MŠ 

Erbenova 23 od PEKOS GROUP s.r.o., Koblovská 157/12, 711 00 Ostrava, IČ: 25382454. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0113/16 
Účelový neinvestiční příspěvek pro MŠ Ostrava-Vítkovice,p.o. 
  
Usnesení číslo: 1425/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek ve výši 15 tis. Kč přísp. organizaci MŠ 

Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 na každoroční ohňostroj, který je slavnostním zakončením 

akce pro děti “Vítkovická světýlka”; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  Rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41 o        15 tis. Kč 

• zvýší se výdaje na § 3111 pol. 5331 ORJ 14 o    15 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0112/16 
Návrh na bezúplatné předání nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku na 
SMO 
  
Usnesení číslo: 1426/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) projednala 

  návrh na bezúplatné předání nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku, týkajícího se 

investičních akcí zařazených do IPRM “Budoucnost Vítkovic” na SMO dle důvodové zprávy a 

přílohy předloženého materiálu, která tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

2) rozhodla 

  o bezúplatném předání nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku, týkajícího se 

investičních akcí zařazených do IPRM “Budoucnost Vítkovic” na SMO dle důvodové zprávy a 

přílohy předloženého materiálu, která tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) ukládá 

  odboru FRaŠ zajistit veškeré potřebné úkony spojené s realizací bodu 2. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0111/16 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na obnovu a zachování kult. památky - budovy 
MŠ na ulici Prokopa Velikého, přijetí výnosu z hracích přístrojů, oprava po požáru v 
domě Jeremenkova 19, přijetí dotace ze SR na SPOD 
  
Usnesení číslo: 1427/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace na obnovu a zachování kulturní památky - budovy MŠ na 

ulici Prokopa Velikého 

zvýší se převody mezi st. městy a jejich obvody 

§ 6330          pol. 4137     UZ 93    ORJ 41        ORG 507           o 701 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3111          pol. 5171     UZ 93    ORJ 14                                   o 701 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO v návaznosti na rozdělení výnosu 

z hracích přístrojů v roce 2016 

zvýší se převody mezi st. městy a jejich obvody 

§ 6330          pol. 4137           UZ 1355      ORG 507    ORJ 41            o 2.700 tis. Kč 

sníží se financování 

                    pol. 8115                                                   ORJ 41             o 2.700 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na opravy po požáru v domě Jeremenkova 19 

zvýší se financování 

                   pol. 8115        ORJ 41                                     o 2.580 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3612       pol. 5171          ORJ 39    ORG 3612               o 2.580 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace ze SR na úhradu nákladů souvisejících se sociálně právní 

ochranou dětí 

zvýší se neinvestiční přijaté dotace ze SR 

                         pol. 4116        ORJ 41      UZ 13011                     o 1.177 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4329             pol. 5011         ORJ 28     UZ 13011                      o    833 tis. Kč 

§ 4329             pol. 5031         ORJ 28     UZ 13011                      o    218 tis. Kč 

§ 4329             pol. 5032         ORJ 28     UZ 13011                      o      78 tis. Kč 

§ 4329            pol. 5038          ORJ 28     UZ 13011                      o        7 tis. Kč 

§ 4329            pol. 5137          ORJ 28     UZ 13011                      o       21 tis. Kč 

§ 4329            pol. 5162          ORJ 28     UZ 13011                      o        5 tis. Kč 

§ 4329            pol. 5167          ORJ 28     UZ 13011                      o       15 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0117/16 
Rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků na financování voleb do 
Zastupitelstva kraje a Senátu 
  
Usnesení číslo: 1428/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na financování nákladů souvisejícími s volbami do Zastupitelstva kraje a 

Senátu 

sníží se výdaje 

§ 6171          pol. 5139         ORJ 19      o 60 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6115          pol. 5139         ORJ 19      o 18 tis. Kč 

§ 6115          pol. 5156         ORJ 19      o   5 tis. Kč 

§ 6115          pol. 5161         ORJ 19      o 20 tis. Kč 

§ 6115          pol. 5162         ORJ 19      o   1 tis. Kč 

§ 6115          pol. 5175         ORJ 19      o 16 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0183/16 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 18.jednání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 1429/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 18. zasedání komise bytové, konané dne 29.9.2016; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou -12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 

obnovení způsobilosti bytu k užívání: 

1. pí XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXXX  na byt č. 2, 

3+1 v domě Syllabova 1532/29,Ostrava-Vítkovice 

2. pí XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXXX  Ruská 

1319/131, Ostrava-Vítkovice na byt č. 7, 2+1 v domě Jeremenkova 

70/1,  Ostrava-Vítkovice  

3. pí S XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXXX , na byt č. 

3, 2+1 v domě  Štramberská 29, Ostrava-Vítkovice 

4. p. XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXXX  na byt č.3, 

2+1 v domě  Jeremenkova 70/1, Ostrava-Vítkovice 

5. pí XXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trv. bytem XXXXXXXXX  na byt č. 7, 

1+1 v domě  Ruská 818/37A, Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.4.2017 s paní/panem: 

1.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 9, Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXXX, XXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

3.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 9,   Ostrava-Vítkovice 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.10.2017 s paní/panem: 

1.  

XXXXXXX, XXXXX, byt č. 11,   Ostrava-Vítkovice 

2.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

3.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 11,   Ostrava-Vítkovice 

4.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 1,  Ostrava-Vítkovice 

5.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 11,  Ostrava-Vítkovice 

6.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 2,   Ostrava-Vítkovice 

7.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

8.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 5,   Ostrava-Vítkovice 

9.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 5,   Ostrava-Vítkovice 

10.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice 

11.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 17,  Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

12.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 4,  Ostrava-Vítkovice 

13.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

14.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

15.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

16.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

17.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice 

18.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 14,  Ostrava-Vítkovice 

19.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 3,  Ostrava-Vítkovice 

20.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 5,  Ostrava-Vítkovice 

21.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 7,  Ostrava-Vítkovice 

22.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

23.  

XXXXXXX, XXXXX, byt č. 6,  Ostrava-Vítkovice 

24.  

XXXXXXX, XXXXX, byt č. 7, Ostrava-Vítkovice 

25.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 4,   Ostrava-Vítkovice 

26.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 5,   Ostrava-Vítkovice 

27.  

XXXXXXX, XXXXX, byt č. 12,  Ostrava-Vítkovice 

28.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 1,   Ostrava-Vítkovice 

29.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 2,  Ostrava-Vítkovice 

30.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 2,   Ostrava-Vítkovice 

31.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 3,   Ostrava-Vítkovice 

32.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 8,   Ostrava-Vítkovice 

33.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 9,   Ostrava-Vítkovice 

34.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 13,  Ostrava-Vítkovice 

35.  

XXXXXXX, XXXXX,  byt č. 15,   Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

36.  

XXXXXXX, XXXXX, byt č. 3,   Ostrava-Vítkovice 

2.4 

v případě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, vyzvat nájemce k odevzdání 

bytu po upynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude 

odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1.  

Bango Vlastimil, Sirotčí 43 A,  byt č. 1, Ostrava-Vítkovice  

2.  

Prachařová Miroslava,Thomayerova 26, byt č. 11, Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 

  1. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 18. 

jednání komise bytové ze dne 29.9.2016, čl. 6 a čl. 7 

2.  

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 18. jednání 

komise bytové ze dne 29.9.2016, čl. 14. Různé, písm. a) až b). 
 
KSDaB/RMOb/0184/16 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Oprava parkoviště na p.č. 781 v Ostravě-Vítkovicích“ 
  
Usnesení číslo: 1430/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené SoD ev.č. 201600080 ze dne 8.8.2016 se společností 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00  Brno, 

o.z. FIRESTA Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., organizační složka se sídlem Palackého 

1108/105, 7802 00  Ostrava-Přívoz, IČO: 253 17 628, stavby vedené pod názvem “Oprava 

parkoviště na p.č. 781 v Ostravě-Vítkovicích”, kterým se na základě méněprací snižuje cena 

díla o 16 667,- Kč bez DPH (20 167,07 Kč vč. DPH) a tím se snižuje celková cena díla na 

částku ve výši 2 010 974,83 Kč bez DPH (2 433 279,54 Kč vč. DPH); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke SoD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0187/16 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD „MK Obránců míru“ 
  
Usnesení číslo: 1431/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené SoD ev. č. 201600079 ze dne 21.7.2016 se společností 

STAVIA - silniční stavby, a.s., se sídlem Střádalů 631/47, 718 00  Ostrava-Kunčičky, IČO: 

258 64 092, stavby vedené pod názvem “MK Obránců míru”, kterým se na základě méněprací 

a víceprací snižuje celková cena díla o 9 798,61 Kč vč. DPH na částku 7 160 233,46 Kč vč. 

DPH; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke SoD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0190/16 
Úprava plochy v prostoru garážové osady „Moravská“– zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 1432/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na stavební práce na provedení díla Úprava 

plochy v prostoru garážové osady “Moravská” se společností JANKOSTAV s.r.o., se sídlem 

Štěpaňákova 714/31, 719 00  Ostrava-Kunčice, IČO: 258 55 581, zapsanou  v obchodním 

rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 22270, zastoupenou jednatelem společnosti Lukášem 

Jankem za nabídkovou cenu 1 486 244,09 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0188/16 
Zimní údržba místních komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v 
období 2016 až 2017 – zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 1433/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby “Zimní údržba místních komunikací a 

ploch na území městského obvodu Vítkovice v období 2016 až 2017” se společností AHOS 

CZ, s.r.o., Pustkovecká 64/47, 708 00  Ostrava-Pustkovec, IČO: 267 96 481, zapsanou v 

obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 27308, zastoupenou jednatelem společnosti 

Alešem Hrbáčem; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

KSDaB/RMOb/0189/16 
Plán zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní období roku 
2016 až 2017 
  
Usnesení číslo: 1434/RMOb-Vit/1418/57 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s předloženým Plánem zimní údržby komunikací a chodníků v Ostravě-Vítkovicích pro zimní 

období roku 2016 až 2017. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0185/16 
Návrh na uzavření smlouvy o pronájmu části venkovní zídky objektu Závodní 758/78 
na veřejném pohřebišti, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1435/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh XXXXX XXXXX, XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX X XXXXXX ze dne 

9.8.2016 k pronájmu části venkovní zídky objektu Závodní 758/78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  pronajmout část venkovní zídky objektu Závodní 758/78 na veřejném pohřebišti na pozemku 

parc.č. 192/4, zastavěná plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice k umístění 

automatu na hřbitovní svíčky o velikosti 123 x 70 x 14 cm, ploše 0,86 m2, na dobu určitou od 

15.10.2016 do 14.10.2017, s podnikající fyzickou osobou Markem Baumem, se sídlem 

Pekařská 3116, 738 01 Frýdek-Místek - Frýdek, IČO: 67711324. 

Cena za pronájem je smluvní ve výši 1 200 Kč/rok bez DPH, tj. 100,00 Kč/měsíc bez DPH, k 

částce náleží DPH ve výši stanovené zákonem; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0007/16 
Zápis z 6. jednání sociální komise konané dne 7.9.2016 
  
Usnesení číslo: 1436/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 6. jednání sociální komise ze dne 7.9.2016. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

MaFK/RMOb/0203/16 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/128 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1437/RMOb-Vit/1418/57 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/128, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0215/16 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 527/17 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1438/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 527/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0213/16 
Pronájem pozemku parc. č. 195/125 v k. ú. Vítkovice (p. Havlíček) 
  
Usnesení číslo: 1439/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/125, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXX XXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0217/16 
Pronájem pozemku parc. č. 195/80 v k. ú. Vítkovice (Bc. Lichnovská) 
  
Usnesení číslo: 1440/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/80, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXX XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXX XXXXXX XX XX XXXX XXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0208/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/165 v k. ú. Vítkovice 
(p. Indra) 
  
Usnesení číslo: 1441/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702511 ze dne 18.04.2006, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510702511 o nájmu pozemku ze dne 31.12.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702511 ze dne 05.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/165, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.10.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/165, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

MaFK/RMOb/0220/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/141 v k. ú. Vítkovice 
(p. Věžník) 
  
Usnesení číslo: 1442/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701942 ze dne 06.10.2003, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701942 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701942 ze dne 17.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/141, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX 

XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.10.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/141, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0219/16 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Lach Rostislav) 
  
Usnesení číslo: 1443/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené pozemky p. XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Junácká XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX spoluvlastníku 

nemovité věci - budovy č. p. 750 (vlastníku id. 2/6) - způsob využití bydlení - na pozemku 

parc. č. 1011/9, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obytná 9, 

Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 1011/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 90,40 m2, k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 1011/25, zahrada, o výměře 363,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0008/16 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1444/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2017  pro 

poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu  rozhodnout o podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na 

rok 2017 pro poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního 

města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit návrh podle bodu 1. tohoto usnesení radě města; 

  

4) ukládá 

  místostarostovi Leoši Koláčkovi předložit návrh podle bodu 2 tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu. 
 
OVVaK/RMOb/0099/16 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1445/RMOb-Vit/1418/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) stanoví 

  a/         s účinností od 1.11.2016 celkový počet funkčních míst pro zaměstnance statutárního 

města Ostravy v pracovním poměru zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice na 73, 

navýšený o jednoho zaměstnance na odboru OVVaK, 

b/         s účinností od 1.1.2017 celkový počet funkčních míst pro zaměstnance statutárního 

města Ostravy v pracovním poměru zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice na 72, 

snížený o jednoho zaměstnance na odboru OVVaK, 

c/         celkový počet funkčních míst pro zaměstnance statutárního města Ostravy v pracovním 

poměru zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice na dohodu o činnosti na 7; 

2) ukládá 

  tajemnici ÚMOb Vítkovice zajistit úkony související s uvedenou změnou dle předloženého 

návrhu. 

 


